

Data e hora da consulta: 24/04/2024 13:30  
Usuário: \*\*\*.047.841-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	276

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167544	1000000000	449052	60031	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
18/04/2024	Ordinário	026378/23-00.197	-	77.031,23

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	91330-570
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BARAO DE BAGE 723 VILA JARDIM	RS	51984449518, 5133343934
<b>Município</b>		
PORTO ALEGRE		

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

20241130: DIRAD - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRONIZADO POR MEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023. EMPENHO PARA ATENDER A DEMANDA DO MEMORANDO COPAM 3702501, REFERENTE AO MEMORANDO SEPAT 3667164. PROCESSO SEI Nº 026378/23-00.197.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 24/04/2024 13:30  
 Usuário: \*\*\*.047.841-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 77.031,23

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	ITEM 21: CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, BRAÇOS E RODÍZIOS. MARCA: TOK 93DG13 GIR.	8.065,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	10,00000	806,5000	8.065,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	ITEM 22: CADEIRA COM ESPALDAR ALTO, BRAÇOS E RODÍZIOS. MARCA: TOK 92DG13 GIR.	4.243,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	5,00000	848,7000	4.243,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	ITEM 24: CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO, FIXA SEM BRAÇOS. MARCA: TOK 93 SKI.	2.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	5,00000	504,0000	2.520,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	ITEM 25: POLTRONA EXECUTIVA COM ESPALDAR ALTO, BRAÇOS, RODÍZIOS E APOIO DE CABEÇA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO. MARCA: TOK 91F1.	8.757,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	7,00000	1.251,0000	8.757,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	ITEM 26: POLTRONA EXECUTIVA FIXA COM ESTRUTURA CONTÍNUA E BRAÇOS, CONCHA ÚNICA, REVESTIDA EM COURO ECOLÓGICO. MARCA: TOK DP1 SKI.	2.416,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	2,00000	1.208,0000	2.416,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	ITEM 31: POLTRONA GIRATÓRIA OPERATIVA, COM BRAÇOS, APOIO DE CABEÇA E ESPALDAR ALTO EM TELA. MARCA: TOK VENEZA 9000.	28.349,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	15,00000	1.889,9900	28.349,85

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	ITEM 32: POLTRONA GIRATÓRIA OPERATIVA, COM BRAÇOS, APOIO DE CABEÇA E ESPALDAR ALTO EM TELA. MARCA: TOK	22.679,88

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/04/2024 13:59:38	Alteração

Data e hora da consulta: 24/04/2024 13:30

Usuário: \*\*\*.047.841-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	77.031,23

#### Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	VENEZA 9000.	22.679,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	12,00000	1.889,9900	22.679,88

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

\*\*\*.392.657-\*\*

19/04/2024 13:59:38

##### Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

\*\*\*.077.201-\*\*

19/04/2024 13:34:28